fimus & nuntiauius regi, ¶ vt recenseas 15
 in libris historiarum patrum tuorum, &
 inuenies scriptum in commētariis, & scies
 quoniam vrbs illa, vrbs rebellis est & no-
 cens regibus & prouinciis, & bella concit-
 tantur in ea ex diebus antiquis, quam ob
 rem & ciuitas ipsa destructa est. ¶ Nuntia- 16
 mus nos regi quoniam si ciuitas illa ædifi-
 cata fuerit & muri ipsius instaurati, posses-
 sionem trans fluuium non habebis. ¶ Ver- 17
 bū misit rex ad Reum Beel-teem, & Sam-
 sai scribā, & ad reliquos qui erant in con-
 silio eorum habitatores Samariæ, & cæte-
 ris trans fluuium, salutem dicēs & pacem.
 ¶ ACCVSATIO quā misistis ad nos, 18
 manifestè lecta est coram me, ¶ & à me 19
 præceptum est: & recensuerunt, inuene-
 runtq; : quoniam ciuitas illa à diebus an-
 tiquis aduersum reges rebellat, & seditio-
 nes & prælia concitantur in ea. ¶ Nam & 20
 reges fortissimi fuerunt in Ierusalem: qui
 & dominati sunt omni regioni quæ trans
 fluuium est. Tributum quoq; & vectigal,
 & reditus accipiebant. ¶ Nunc ergo audite 21
 sententiam. Prohibeatis viros illos, vt vrbs
 illa non ædificetur, donec si fortè à me
 iussum fuerit. ¶ Videte ne negligenter hoc 22
 impleatis, & paulatim crescat malum con-
 tra reges. ¶ Itaque exemplum edicti Artaxerxis
 regis lectum est coram Reum-Beel-
 teem, & Samsai scriba, & consiliariis eo-
 rum, & abierunt festini in Ierusalem ad
 Iudæos, & prohibuerunt eos in brachio
 & robore. ¶ Tunc intermissum est opus 24
 domus

domus Domini in Ierusalem, & non fiebat vsque ad annum secundum regni Darii regis Persarum.

CAP. V.

A Prophetauerunt autem Aggæus Propheta, & Zacharias filius Addo prophetantes ad Iudæos qui erant in Iudæa & Ierusalem, in nomine Dei Israël. ^{1. Esd. 5. 1. 30} Tūc surrexerunt Zorobabel filius Salathiel, & Iosue filius Iosedec: & cœperunt ædificare templum Dei in Ierusalem, & cum eis Prophetæ Dei adiuuantes eos. ² In ipso autem tempore venit ad eos Thathanai qui erat dux trans flumen, & Schar-buzanai, & consiliarii eorum: sicque dixerunt eis: Quis dedit vobis consilium vt domum hanc ædificaretis, & muros eius instauraretis? ³ Ad quod respondiimus eis, quæ essent nomina hominum authorum ædificationis illius. ⁴ Oculus autem Dei eorum factus est super senes Iudæorum, & non potuerunt inhibere eos. Placuitque vt res ad Darium referretur, & tunc satisfacerent aduersus accusationem illam. ⁵ Exemplar epistolæ quam misit Thathanai dux regionis trans flumen, & Schar-buzanai, & consiliatores eius Arphasachai qui erant trans flumen ad Darium regem. ⁶ Sermo quem miserat ei, sic scriptus erat: ⁷ **DARIO REGI** pax omnis. ⁸ Notum sit regi esse nos ad Iudæam prouinciam, ad domum Dei magni, quæ ædificatur lapide impolito, & ligna ponuntur in parietibus: opusque illud diligenter extrui-